Gia Huy

là Hổ, từng thế hệ nối tiếp nhau qua thứ tự chữ lót như sau:

Nguyên, Thượng, Tấn, Đại, Thụ, Ngọc, Minh.

Tương truyền Ông mất năm 1725 (Ất-Tỵ), nhằm ngày 23 tháng

10 ta. Đức Ông là Tổng Binh của ba châu: Cao Châu, Lôi Châu

và Liêm Châu dưới triều nhà Minh (Trung Quốc).

Năm 1644 (Giáp Thân) nhà Minh sụp đổ, nhà Mãn Thanh lên

ngôi. Nhiều bậc trung thần của nhà Minh không chịu thần phục

Mãn Triều, nên đã nổi lên khởi nghĩa: “BÀI MÃN PHỤC